
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.12.2016 № 1316 

г. Качканар

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Качканарского городского округа

на 2017-2018 гг.

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 
№ 381-Ф3 «Об основах государственного регулирования торговой
деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Свердловской области от 22.12.2010 № 1826-ПП «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых 
объектов на территориях муниципальных образованиях в Свердловской 
области» и постановлением Администрации Качканарского городского 
округа от Администрации Качканарского городского округа от 19.09.2016 
№ 991 «О разработке схемы размещения нестационарных объектов на 
территории Качканарского городского округа на 2017-2018 годы», 
руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, Администрация 
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) схему размещения нестационарных торговых объектов 

на территории Качканарского городского округа на 2017-2018 гг. 
(прилагается);

2) текстовую часть схемы размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Качканарского городского округа на 2017-2018 гг. 
(прилагается).

2. Изменения и дополнения в схему размещения вносятся 
при возникновении следующих оснований:

1) новая застройка отдельных элементов планировочной структуры 
населенных микрорайонов, повлекшая изменения нормативов минимальной 
обеспеченности населения торговыми площадями;

Твзиврафвя <ЮО «Схяф*< гХ&яяяяф. juT yftvb t** . I , 
Ti5. (Н Ш )  ЙНЙ « S S » 8 i4 6 . З в »  *4! «  5 1



2) ремонт и реконструкция автомобильных дорог, повлекшая 
необходимость переноса нестационарных торговых объектов;

3) прекращение, перепрофилирование деятельности стационарных 
торговых объектов, повлекшее снижение обеспеченности населения 
торговыми площадями до уровня ниже установленного норматива;

4) размещение на территории городского округа новых стационарных 
торговых объектов, повлекшее превышение норматива обеспеченности 
населения торговыми площадями.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 
время», приложения разместить на официальном сайте Качканарского 
городского округа в сети Интернет и в течение пяти дней со дня принятия 
направить в Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия 
Свердловской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации городского округа
В.А. Румянцева.

Глава городского окр С.М. Набоких



 

 

 

 Приложение  

к постановлению Администрации 

Качканарского городского округа 

 от 16.12.2016 № 1316 

 

 

Пояснительная записка 

схемы размещения нестационарных торговых объектов 

на территории Качканарского городского округа в 2017-2018 гг. 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ    

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности               

в Российской Федерации», Постановлениями Правительства Российской 

Федерации от 29.09.2010 г. № 772  «Об утверждении правил включения 

нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, 

в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной 

собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», 

Правительства Свердловской области от 22.12.2010 № 1826-ПП                   

«Об утверждении порядка разработки и утверждения схем размещения 

нестационарных торговых объектов на территориях муниципальных 

образований в Свердловской области», Администрации Качканарского 

городского округа от 19.09.2016 № 991  «О разработке   схемы размещения 

нестационарных объектов на территории Качканарского городского округа 

на 2017-2018 годы» проведена инвентаризация существующих  

нестационарных объектов на территории Качканарского городского округа, 

в т.ч. на пос. Валериановск, пос.Именновский по следующим направлениям: 

инвентаризации, фактически существующих нестационарных торговых 

объектов и мест их размещения, 

инвентаризация хозяйствующих субъектов, фактически 

осуществляющих деятельность в существующих нестационарных торговых 

объектах, 

инвентаризация мест размещения объектов передвижной торговли, 

 инвентаризация выданных согласований (договоров, разрешительных 

документов и прочее), для размещения нестационарных торговых объектов. 

В результате проведенной инвентаризации составлены реестры 

фактически существующих нестационарных торговых объектов, 

размещенных на территории Качканарского городского округа по состоянию 

на 04.10.2016, а также фактически существующих мест передвижной 

торговли. Согласно данным реестра, количество торговых мест размещения 

нестационарных торговых объектов составило- 63, в том числе 61 земельный 

участок. Нестационарные торговые объекты в остановочных комплексах и 

отдельно стоящих объектах, расположены на земельных участках, право 

государственной собственности которых, не разграничено.  



 2 

 

Всего на 63 местах размещено 136 нестационарных объекта, из них: 

37-специализированных нестационарных объекта, в том числе:             

11 киосков, 26 павильонов; 

99 - сезонных объектов, в том числе: 2 ярмарки,45 - выездная торговля 

в период проведения массовых городских мероприятий, 32 - объекта в 

составе торговых галерей (из них 12-саженцы, рассада, 20 - ритуальные 

принадлежности), 20 - палаток. 

Структура мест для размещения нестационарных торговых объектов 

представлена следующим образом: 

- объектов розничной торговли - 32 (21 прод. ассортимент и 11 непрод. 

ассортимент) или 47%, в т.ч. сезонного характера -11; 

- объектов общественного питания – 4 (или 6 %), в т.ч. 2 объекта 

сезонного характера; 

- объектов по оказанию бытовых услуг - 5 (или 7,4 %); 

- 2 ярмарки, 

- 4 земельных участка для установки специализированного 

нестационарного объекта, 

- 9-мест для выездной торговли. 

 Мест для размещения остановочных комплексов остановочных 

комплексов на территории города предусмотрено 12: 

- 11 остановочных комплексов, в состав которых входят 14 объектов, 

из них павильонов - 12 (85,7%), киосков - 2 (14,3%),  

- 1-место для размещения нестационарного остановочного комплекса. 

С целью обеспечения стабильности прав хозяйствующих субъектов, 

осуществляющих торговую деятельность, и возможности долгосрочного 

планирования ими своего бизнеса, Администрацией на период 2017-2018 г. г.   

мероприятий по сокращению объектов нестационарной торговой сети на 

территории городского округа не планируется. 

Неизменным остаётся количество объектов по оказанию бытовых 

услуг, розничной торговле хлебом и хлебобулочными изделиями, печатной 

продукцией, фруктами-овощами, цветами, предоставлению услуг 

общественного питания. 

 отдельно стоящих павильонов на территории города установлено 19, 

их них осуществляющих деятельность - 16, или 27,0% от общего 

числа нестационарных объектов; 

 отдельно стоящих киосков – 11, или 16,2%. 

 передвижных объектов торговли (сезонные объекты) –22 (32,4 %), в 

т.ч. предусмотрено 11 палаток, 2 ярмарки и 9 мест для организации 

торговли в период проведения массовых праздников. 

 4 объекта закрыты. 

 мест для установки 4 

 4-общественное питание. 

В сельском населенном пункте с численностью проживающих менее 

30 человек предусмотрен стационарный объект торговли (п.Именновский, 

ул.Речная, д.10). В п. Валериановск (численность 2260 чел.) предусмотрено 5 



 3 

стационарных торговых объектов и 4 нестационарных объекта, в том числе 

остановочный комплекс и торговая галлерея для реализации ритуальной 

продукции в период православных праздников. 

Результаты инвентаризации утверждены Решением Комиссии, 

утвержденной Постановлением Администрации Качканарского городского 

округа от 19.09.2016 № 991 «О разработке схемы размещения 

нестационарных объектов на территории Качканарского городского округа 

на 2017-2018 годы» 

По результатам инвентаризации разработана ситуационная схема 

размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Качканарского городского округа, которая отражает доступность услуг 

торговли для жителей городского округа. 

Торговая площадь павильонов составила 1601 кв.м или 37,8 кв.м на 

1000 жителей, т.е. влияние площадей нестационарных объектов розничной 

торговли на уровень обеспеченности жителей городского округа 

незначительно. 

Соотношение стационарных и нестационарных торговых объектов в 

Качканарском городском округе составляет 75 и 25 процента. Это означает, 

что около 1/3 части торговли ведется через нестационарные торговые 

объекты, но по торговым площадям нестационарные торговые объекты 

занимают менее 3% общей торговой площади. Таким образом, городская 

нестационарная торговая сеть своим количеством объектов отвечает 

требованиям по соблюдению прав и законных интересов населения, включая 

обеспечение доступности продовольственных и непродовольственных 

товаров, а также доступности услуг общественного питания и бытового 

обслуживания населения.  

Сезонные объекты составляют 1/3 часть от всех нестационарных 

торговых объектов, включенных в схему размещения нестационарных 

торговых объектов. Данный показатель подтверждает социальную 

направленность нестационарной торговли, а именно, соответствие услуг 

торговли ожиданиям потребителей, включая ассортимент предлагаемой 

продукции (в летний период увеличение объектов по продаже овощей, 

фруктов), метод и форму обслуживания (объекты по предоставлению услуги 

питания в местах отдыха и проведения досуга населения).  

Субъектов малого и среднего бизнеса, осуществляющих деятельность в 

нестационарных торговых объектах, - 60 (88%), что выше на 28 % 

определенного законодательством показателя (60%). 

Тенденция сокращения числа объектов мелкорозничной торговли на 

территории Качканарского городского округа  на протяжении 2013-2016 годов   

со 105 ед. до 64 ед. связана с  инициативой хозяйствующих субъектов 

прекратить ведение бизнеса  в результате увеличения ставки страховых 

взносов, уплачиваемых индивидуальными предпринимателями во 

внебюджетные фонды за наемных работников, повышения более чем в 2 раза 

размера обязательных отчислений для индивидуальных предпринимателей в 

Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и Пенсионный 

фонд России. Кроме того, выполнение требований Федерального закона от 22 



 4 

ноября 1995 года № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства 

и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и 

об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" в части 

ограничения реализации алкогольной продукции, вступивших в силу с 1 июля 

2012 года; затем с 1 января 2013 года, также стали одной из причин закрытия 

ряда объектов мелкорозничной торговли. 

 

Анализ текущего состояния развития инфраструктуры розничной 

торговли 
N Наименование 

показателей 

Ед.и

зм. 
2010 г. 2011г. 2012 г. 2013 г. 2014 г. 2015 г. 

1 Оборот 

розничной 

торговли 

млн.

руб. 
3756,06 4308,2 4528,8 

 

4796,037 5206,4 5823,1 

2 Темп роста в 

факт.ценах к 

соотвествующем

у периоду 

прошлого года 

% 106,0 114,7 111,1 105,9 108,6 111,8 

3 Оборот 

розничной 

торговли на 

душу населения 

руб./

год 
85692,3 98762,1 105120,6 109945 122900 138000 

4 Оборот 

розничной 

торговли на 

душу населения 

в месяц 

руб./

мес. 
7141,0 8230,2 8760,1 9162,1 10242 11500 

5 Торговая 

площадь 

кв.м. 30900 31273 32421 40717 43508 45313 

6 Обеспеченность 

торговыми 

площадями 

кв.м. 704,96 716,9 738 933,4 1023,24 1079,4

5 

0
2000
4000
6000
8000

10000
12000
14000

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Оборот розничной торговли на душу населения в

месяц, рубл.

0

200

400

600

800

1000

1200

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Обеспеченность торг.площадями, кв.м. на 1
тыс.жителей

 



 5 

За 2010-2015 года наблюдалась устойчивая тенденция роста оборота 

предприятий розничной торговли. 

В результате увеличения оборота торгующих организаций, в течение 6 

лет постепенно снижался удельный вес продаж на вещевых, смешанных 

рынках. Так этот показатель в 2015 году составил 3,3%. 

Состояние розничной торговли Качканарского городского округа за 

2015 г. характеризовалось следующими особенностями: 

- оборот розничной торговли по сравнению с предыдущим периодом 

увеличился в действующих ценах рост составил 103,4 % (в аналогичном 

периоде предыдущего года –100,8 %); 

- формирование оборота осуществлялось, в основном, за счёт продажи 

товаров торгующими организациями и индивидуальными предприятиями, 

осуществляющими деятельность в стационарной торговой сети (вне рынка). 

Обеспеченность торговыми площадями на 1000 жителей по 

состоянию на 01.01.2016 г. составляет 1079,45 кв.м, что выше минимального 

норматива обеспеченности для Качканарского городского округа на 200 

процентов (510,9 кв.м) и выше норматива обеспеченности по Свердловской 

области на 146 процентов (700,5 кв.м). 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

 

 Согласно схеме размещения нестационарных торговых объектов          

на территории Качканарского городского округа на 2017-2018 годы 

деятельность хозяйствующих субъектов в нестационарных торговых 

объектах, не включенных в схему, считается несанкционированной. 

Ассортимент фактически реализуемой продукции должен соответствовать 

указанному в схеме.  

По истечении срока размещения нестационарного торгового объекта 

собственник данного сооружения обязан снести (демонтировать, разобрать) 

его и привести земельный участок в пригодное для использования состояние, 

оформив это соответствующим актом. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Леонтьева Н.В.,  

6-97-45 



идент

ифика

ционн

ый 

номер 

места 

разме

щения 

вид места 

размещения 

<*> (3) 

КН места размещения 

(з/уч, здания)

форма 

собств

енност

и (код 

ОКФС

)

наиме

нован

ие 

собст

венни

ка

адрес (ориентир) площадь

цель 

использования <*> 

(4) 

количе

ство 

объект

ов

целево

е 

исполь

зовани

е для 

СМиС

П

иденти

фикаци

онный 

номер 

объекта 

<*> (5) 

вид объекта 

<*> (6) 

специализац

ия объекта 

<*> (7) 

ассортимент <*> (8) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 начало окончание 17 18 19 20 общая торговая

1

25.11.2015 2

земельный 

участок 
66:48:0314001:3304 14 КГО

г.Качканар, ул.Свердлова, 

26/1
105

под установку и 

эксплуатацию 

остановочного 

комплекса

1 да 01.01.2017 31.12.2018 2-2 павильон

мучная 

кулинарная 

продукция

выпечка собств.пр-

ва
40 40

2
земельный 

участок 
- 14 КГО

г.Качканар, 

ул.Октябрьская,21/А
44

специализированн

ый 

нестационарный 

объект

1 да 01.01.2017 31.12.2018

кисок в 

оста.комплекс

е

продовольс

твенныетво

ары

продукты питания в 

з/уп.
12 12

3

25.11.2011 3

земельный 

участок 
66:48:0311002:100 14 КГО

г.Качканар, 

ул.Октябрьская,22/2
88

под установку и 

эксплуатацию 

остановочного 

комплекса

1 да 01.01.2017 31.12.2018 3-3 павильон

продовольс

твенныетво

ары

продукты питания в 

з/уп.
60 40

4

25.11.2011 4

земельный 

участок 
66:48:0315002:64 14 КГО

г.Качканар, 

ул.Свердлова,49/2
75

специализированн

ый 

нестационарный 

объект

1 да 01.01.2017 31.12.2018 4-4

2павильона в 

остановочном 

комплексе

непродовол

ьственные 

товары

живые цветы,              

празд.аксессуары ,                      

фин..услуги

75 60

5

25.11.2011 5

земельный 

участок 
66:48:0315002:65 14 КГО

г.Качканар, 

ул.Свердлова,41/2
60

специализированн

ый 

нестационарный 

объект

1 да 01.01.2017 31.12.2018 5-5

павильон в 

остановочном 

комплексе

продовольс

твенные 

товары

продукты питания в 

з/уп.
60 40

6

25.11.2011 7

земельный 

участок 
66:48:0308001:26 14 КГО

г.Качканар, 

ул.Свердлова,11/2 в 

сторону Площади

80

специализированн

ый 

нестационарный 

объект

1 да 01.01.2017 31.12.2018 7-7

павильон в 

остановочном 

комплексе

продовольс

твенные 

товары

продукты питания в 

з/уп.
80 60

7

25.11.2011 8

земельный 

участок 
66:48:03 08002:23 14 КГО

г. Качканар, админст. 

Площадь
135

специализированн

ый 

нестационарный 

объект

1 да 01.01.2017 31.12.2018 8-8 павильон 

непродовол

ьственные 

товары

живые цветы 35 20

8

25.11.2011 9

земельный 

участок 
66:48:03 08004:8 14 КГО

г.Качканар, ул. Свердлова, 

35/1
86.0

специализированн

ый 

нестационарный 

объект

1 да 01.01.2017 31.12.2018 9-9 павильон

продовольс

твенные 

товары

овощи-фрукты, 

мясные п/ф
86 60

9

25.11.2011 10

земельный 

участок 
66:48:03081004033 14 КГО

г. Качканар, ул. Свердлова, 

27/1
206.0

специализированн

ый 

нестационарный 

объект

1 да 01.01.2017 31.12.2018 10-10 павильон ОП

производство и 

продажа 

кулинарных  

изделий

151 130

площадь объекта, 

кв.м.

нестационарные торговые объекты

на территории Качканарского

городского округа на 2017-2018годы"

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ               

регис

траци

онны

й 

номе

р в 

реест

ре 

дата 

регитсраци

и в реестре

дата внесения 

изменений в 

реестр

дата 

искл

ючен

ия из 

реест

ра

Информация о месте размещения нестационарного торгового объекта <*> (1) Информация о нестационарных торговых объектах   <*> (2) 

период размещения 

объекта торговли

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

"Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов



10

25.11.2011 12

земельный 

участок 
66:48:03 16001:655 14 КГО Качканар, 5а мкр. уч. 11/1 218.0

специализированн

ый 

нестационарный 

объект

1 да 01.01.2017 31.12.2018 12-12
2х 

этаж.павильон

непрод.това

ры
мебель, ковры 187 149

11

25.11.2011 13

земельный 

участок 
66:48:0314001:106 14 КГО Качканар, 10 мик-н, 17/1 40.0

специализированн

ый 

нестационарный 

объект

1 да 01.01.2017 31.12.2018 13-13 павильон

непродовол

ьственные 

товары

живые цветы 50 40

12

25.11.2011 14

земельный 

участок 
66:48:0315001:88 14 КГО

Качканар, 5 мкр. 59/1  

"Корзинка"
106.0

специализированн

ый 

нестационарный 

объект

1 да 01.01.2017 31.12.2018 14-14 павильон
продовольс

тв.товары

продукты, овощи-

фрукты
106 60

13

25.11.2011 16

земельный 

участок 
66:48:317001:308 14 КГО Качканар, 11-16/2 92.0

специализированн

ый 

нестационарный 

объект

1 да 01.01.2017 31.12.2018 16-16 павильон

продовольс

твенные 

товары

овощи-фрукты, 

мясные п/ф
50 40

14

25.11.2011 17

земельный 

участок 
66:48:0314001:147 14 КГО

Качканар, ул. Свердлова, 

28/1                              

"Изюминка"

39.0

специализированн

ый 

нестационарный 

объект

1 да 01.01.2017 31.12.2018 17-17 павильон

продовольс

твенные 

товары

овощи-фрукты, 

мясные п/ф
38 33

15

25.11.2011 18

земельный 

участок 
66:48:0315002:71 14 КГО

Качканар, 5-49/3 около 

"Восторга"
30.0

специализированн

ый 

нестационарный 

объект

1 да 01.01.2017 31.12.2018 18-18 павильон

продовольс

твенные 

товары

овощи-фрукты, 

мясные п/ф
30 25

16

25.11.2011 19

земельный 

участок 
66:48:0317001:319 14 КГО Качканар, 11-35/3 500.0

специализированн

ый 

нестационарный 

объект

1 да 01.01.2017 31.12.2018 19-19 павильон ОП шашлычная 200 100

17

25.11.2011 22

земельный 

участок 
66:48:0306003:642 14 КГО Качканар, 7 мкр 7/1 30.00

специализированн

ый 

нестационарный 

объект

1 да 01.01.2017 31.12.2018 22-22 киоск
бытовые 

услуги

ремонт обуви, 

изготовлен. ключей

18

25.11.2011 27

земельный 

участок 

66:48:0000000:78 часть 

зу
14 КГО

Качканар, ул.Октябрьская. 

2б (7/2)
30.00

специализированн

ый 

нестационарный 

объект

1 да 01.01.2017 31.12.2018 27-27 киоск
бытовые 

услуги

ремонт обуви, 

изготовлен. ключей

19

25.11.2011 29

земельный 

участок 
14 КГО Качканар, ЦГБ 30.00

специализированн

ый 

нестационарный 

объект

1 да 01.01.2017 31.12.2018 29-29 киоск
бытовые 

услуги

ремонт обуви, 

изготовлен. ключей

20

25.11.2011

земельный 

участок 
66:48:0315002:53 14 КГО Качканар,5 микр.д.35/1 133.00

специализированн

ый 

нестационарный 

объект

1 да 01.01.2017 31.12.2018 павильон

непродовол

ьственные 

товары

автозапчасти и 

автоаксессуары
100 60

21

25.11.2011 34

земельный 

участок 
66:48:0306003:649 14 КГО

Качканар, ул.Свердлова. 

10/ 2
33.00

специализированн

ый 

нестационарный 

объект

1 да 01.01.2017 31.12.2018 34-34 киоск

непродовол

ьственные 

товары

печатная продукция

22

25.11.2011 36

земельный 

участок 
66:48:0317001:2078 14 КГО

Качканар, 

ул.Свердлова,уч.42а
30.00

специализированн

ый 

нестационарный 

объект

1 да 01.01.2017 31.12.2018 36-36 киоск
бытовые 

услуги

ремонт обуви, 

изготовлен. ключей

23

25.11.2011 37

земельный 

участок 
66:48:305002:56 14 КГО

Качканар, 8 мкр.около 

маг."Восторг" 8-35/2
40.00

специализированн

ый 

нестационарный 

объект

1 да 01.01.2017 31.12.2018 37-37 павильон

продовольс

твенные 

товары

овощи-фрукты, 

соки, безалк. 

напитки

30 30

24

25.11.2011 38

земельный 

участок 
66:48:314001:106 14 КГО

Качканар,ул.Свердлвоа, в 

районе д.13 маг. «Огонек» 

«Цветы» (павильон11/1)

58.00

специализированн

ый 

нестационарный 

объект

1 да 01.01.2017 31.12.2018 38-38 павильон

непродовол

ьственные 

товары

живые цветы 58 50



25

25.11.2011 42

земельный 

участок 
- 14 КГО Качканар, в районе ЦГБ 44.00

специализированн

ый 

нестационарный 

объект

1 нет 01.01.2017 31.12.2018 42-42 павильон

продовольс

твенные 

товары

хлеб и 

хлебобулочные 

изделия

35 25

26

25.11.2011 43

земельный 

участок 
- 14 КГО

Качканар, 10 Мкр д.28 

(10/24)
40.00

специализированн

ый 

нестационарный 

объект

1 нет 01.01.2017 31.12.2018 43-43 киоск

продовольс

твенные 

товары

хлеб и 

хлебобулочные 

изделия

27

25.11.2011 46

земельный 

участок 
66:48:0305003:15 14 КГО

г.Качканар, ул.Свердлова, 

14/1 в сторону 8 мкр.
60.00

специализированн

ый 

нестационарный 

объект

1 да 01.01.2017 31.12.2018 46-46

2 павильона в 

составе 

остановочного 

комплекса

непродовол

ьственные 

товары

живые цветы,              

печат.прод-я
50 30

28

25.11.2011 47

земельный 

участок 
66:48:0314001:97 14 КГО

г.Качканар, ул.Свердлова, 

30/1 в сторону Универсама
88.00

специализированн

ый 

нестационарный 

объект

1 да 01.01.2017 31.12.2018 47-47

2 павильона в 

составе 

остановочного 

комплекса

непродовол

ьственные 

товары

овощи-фрукты 50 30

29

25.11.2011 49

земельный 

участок 
66:48:0306003:655 14 КГО г.Качканар, Свердлова,10/3 30.00

специализированн

ый 

нестационарный 

объект

1 нет 01.01.2017 31.12.2018 49-49 киоск

продовольс

твенные 

товары

хлеб и 

хлебобулочные 

изделия

30

25.11.2011 53

земельный 

участок 
66:48:0306003:390 14 КГО

г.Качканар, Свердлова, 

10/1
76.00

специализированн

ый 

нестационарный 

объект

1 да 01.01.2017 31.12.2018 53-53

павильон в 

составе 

остановочного 

комплекса

продовольс

твенные 

товары

продукты в з/уп. 40 30

31

25.11.2011 55

земельный 

участок 
66:48:201003:232 14 КГО

пос.Валериановск, около 

остановки на выезде из 

поселка в г.Н.Туру 

ул.Кирова9/1

60.00

специализированн

ый 

нестационарный 

объект

1 да 01.01.2017 31.12.2018 55-55

павильон в 

составе 

остановочного 

комплекса

продовольс

твенные 

товары

снеки, прод.товары 

в з/у
40 20

32

25.11.2011 56

земельный 

участок 
66:48:0314001:150 14 КГО

г.Качканар, район 

"троллейбусного кольца"
70.00

под установку и 

эксплуатацию 

остановочного 

комплекса

1 да 01.01.2017 31.12.2018 5 павильон
непрод.това

ры
автозапчасти 40 30

33

25.11.2011 62

земельный 

участок 
делают 14 КГО

г.Качканар, ул.Гикалова, 

12/1 около Белой горки 
40.00

специализированн

ый 

нестационарный 

объект

1 нет 01.01.2017 31.12.2018 киоск

продовольс

твенные 

товары

хлеб и 

хлебобулочные 

изделия

34

октябрь 

2015 г. 66:480307001:28 часть 

зу

8 микр,. Площадка Дома 

Быта 
9.00

специализированн

ый 

нестационарный 

объект

1 нет 01.01.2017 31.12.2018 киоск

продовольс

твенные 

товары

хлеб и 

хлебобулочные 

изделия

35

апрель 2012 

г.

63

земельный 

участок 

66:480307001:28 часть 

зу
14 КГО

8 микр,. Площадка Дома 

Быта 
9.00

специализированн

ый 

нестационарный 

объект

1 нет 01.01.2017 31.12.2018 трейлер

продовольс

твенные 

товары

мясные и рыбные  

п/ф

36

апрель 2012 

г.

64

земельный 

участок 
- 14 КГО

ул.Свердлова, 35 в районе 

магазина "Урал-Монетка"
40.00

специализированн

ый 

нестационарный 

объект

1 нет 01.01.2017 31.12.2018 киоск

продовольс

твенные 

товары

хлеб и 

хлебобулочные 

изделия

37

01.08.2013

земельный 

участок 
-

ул.Свердлова, д.35                   

в районе м-на"Монетка"

специализированн

ый 

нестационарный 

объект

да 01.01.2017 31.12.2018 автофургон
непрод.това

ры
цветы

38

25.11.2011

-
п.Валериановск,ул.Кирова, 

д.4а/1
88.00

специализированн

ый 

нестационарный 

объект

да 01.01.2017 31.12.2018 павильон

продовольс

твенные 

товары

продукты в 

з/упаковке
88 70

39

01.08.2013

66:48:0318001:138 14 КГО ул.Гикалова, 13/1 1415.00

специализированн

ый 

нестационарный 

объект

1 да 01.01.2017 31.12.2018 павильон

непродовол

ьственные 

товары

автозапчасти 100 70



40 66:48:0314001:2742 10 микр. д.34/1 408.00

специализированн

ый 

нестационарный 

объект

да 01.01.2017 31.12.2018

проект по 

установке 

павильона

общественн

ое питание
детское кафе 140 100

41

25.11.2011 68
земельн.   

участок

66:48:0309001:2 часть 

зу
14 КГО

ул.Сверд.5, маг."Рябина" 

(согласование)
10

сезонный объект

1 да
01.05.2017                     

01.05.2018

31.09.2017              

31.09.2018
палатка

продовольс

твенные 

товары

овощи-фрукты

42

25.11.2011 69
земельн. 

участок
66:48:0308001:1148 14 КГО

ул.Сверд.15, около 

маг."Огонек" ,               уч-к 

№ 13/1

19

сезонный объект

1 да
01.05.2017                     

01.05.2018

31.09.2017              

31.09.2018
палатка

продовольс

твенные 

товары

овощи-фрукты

43

25.11.2011 70
земельн.     

участок
66:48:0308001:1147 14 КГО

ул.Сверд.15, около 

маг."Огонек" ,                       

уч-к №13/ 2

19

сезонный объект

1 да
01.05.2017                     

01.05.2018

31.09.2017              

31.09.2018
палатка

продовольс

твенные 

товары

овощи-фрукты

44

25.11.2011 71
земельн. 

участок
66:48:0308001:1146 14 КГО

ул.Сверд.15, около маг. 

"Огонек",                                  

уч-к №13/3

19

сезонный объект

1 да
01.05.2017                     

01.05.2018

31.09.2017              

31.09.2018
палатка

продовольс

твенные 

товары

овощи-фрукты

45

25.11.2011 72
земельн.     

участок
66:48:0308001:114* 14 КГО

ул.Сверд.15, около 

маг."Огонек",                          

уч-к № 13/4

18

сезонный объект

1 да
01.05.2017                     

01.05.2018

31.09.2017              

31.09.2018
палатка

продовольс

твенные 

товары

оврщи-фрукты

46

25.11.2011 73
земельн.    

участок
66:48:0308001:1150 14 КГО

ул.Сверд.15 около 

маг."Огонек"                      уч-

к № 13/ 5

18

сезонный объект

1 да
01.05.2017                     

01.05.2018

31.09.2017              

31.09.2018
палатка

продовольс

твенные 

товары

картофель

47

25.11.2011 75
земельн.     

участок
66:48:0315002:1312 14 КГО

ул.Сверд.41/4, в районе 

маг."Гастроном"(Гурман)
33

сезонный объект

1 да
01.05.2017                     

01.05.2018

31.09.2017              

31.09.2018
палатка

продовольс

твенные 

товары

овощи-фрукты

48
земельн.     

участок
66:48:0314001:3311 14 КГО 10 микр., д уч-к 20/2 32

сезонный объект

1 да
01.05.2017                     

01.05.2018

31.09.2017              

31.09.2018
палатка

продовольс

твенные 

товары

овощи-фрукты, 

бахчевые

49

25.11.2011 89
земельн. 

участок

66:480307001:28 часть 

зу
14 КГО 8 мкр., д.6, в районе КБО 200

сезонный объект 

1 да
01.05.2017                     

01.05.2018

31.09.2017              

31.09.2018
летнее кафе

общественн

ое питание

прохлад. напитки, 

кулинар. изделия, 

снеки, шашлыки

50

25.11.2011 90
земельн.  

участок
66:48:0305002:3 14 КГО

ул.Сверд. на уч-ке бывшей 

"Баварии"
537

сезонный объект

1 да
01.05.2017                     

01.05.2018

31.09.2017              

31.09.2018
летнее кафе

общественн

ое питание

прохлад. напитки, 

кулинар. изделия, 

снеки, шашлыки

51

ноябрь 

2014 г. земельн.  

участок

66:48:0311002:733 

часть зу

ул.Октябрьская в районе  

зала прощания "Городского 

похоронного бюро"

10

сезонный объект

1 да
01.05.2017                     

01.05.2018

31.09.2017              

31.09.2018
палатка

ритуальыне 

услуги

искусственные 

цветы

52
ноябрь 

2016 г.

земельный 

участок 
-

земельный участок 

ул.Свердлова, д.10
10

сезонный объект
2 да

20.04.2017                        

20.04.2018

31.09.2017                   

31.09.2018
автофургон

розничная 

торговля
саженцы, рассада

53
ноябрь 

2016 г.

земельный 

участок 
- 5а микр. д.12 в 18

сезонный объект
1 да

20.04.2017                        

20.04.2019

31.09.2017                   

31.09.2019
палатка

розничная 

торговля

овощи-фрукты, 

бахчевые

54
ноябрь 

2016 г.

земельный 

участок 

66:48:48:0321003:71 

часть зу

остановка "Радиозавод- 

сады № 6"   напротив 

а/заправочной станции 

"Койл"

50

торговая галлерея

7 да
20.04.2017                        

20.04.2018

31.09.2017                   

31.09.2018
палатки

розничная 

торговля

ритуальные 

принадлежности

55
ноябрь 

2016 г.

земельный 

участок 

66:48:48:0321003:71 

часть зу

остановка "Радиозавод- 

сады № 6"   напротив 

а/заправочной станции 

"Койл"

50

торговая галерея 

10 да
20.04.2017                        

20.04.2018

31.09.2017                   

31.09.2018
палатки, лотки

розничная 

торговля
саженцы, рассада

56
ноябрь 

2016 г.

земельный 

участок 

66:48:00000000:54 

часть зу

конечная остановка 

п.Именновский
50

торговая галлерея 
10 да

20.04.2017                        

20.04.2018

31.09.2017                   

31.09.2018
палатки

розничная 

торговля

ритуальные 

принадлежности

57

ноябрь 

2016 г.

земельный 

участок 
- в районе ул.Свердлова, д.37 20

торговая галлерея 

в период 

проведения 

церковных 

праздников

3

да

20.04.2017                        

20.04.2018

31.09.2017                   

31.09.2018
лотки

розничная 

торговля

ритуальные 

принадлежности

58 -
конечная остановка п. 

Валериановск
20

торговая галлерея
5 да

20.04.2017                        

20.04.2018

31.09.2017                   

31.09.2018
палатки,лотки

розничная 

торговля

ритуальные 

принадлежности

сезонные объекты

ярмарки



59
15.10.2013 96 земельный 

участок 66:48:0318001:145
14 КГО ул.Гикалова,7б 3070

ярмарки
20 да

03.01.2017                

01.01.2018

31.12.2017                     

31.12.2018
ярмарка ярмарка сельхозпродукция

60

15.10.2013 97 здание, 

земельный 

участок 66:48:0318001:146

14 КГО
торговые здания 

ул.Гикалова,7, 7В, 7Д
3070

ярмарки

20 да
03.01.2017                

01.01.2018

31.12.2017                 

31.12.2018
ярмарка ярмарка универсальная

61

ноябрь 

2013 г.

земельный 

участок 

66:48:0000000:59 часть 

зу
14 КГО

ул.Свердлова, д.20 вдоль 

опорной стены
200

торговля в период 

проведения 

массовых 

городских 

мероприятий

30 да
01.02.2017                 

01.02.2018

31.10.2017                 

31.10.2018
палатки

розничнная 

торговля

кулинар.пр-я, 

шашлыки, сувениры

62
земельный 

участок 

66:48:0304009:365 

часть зу

парк "Строитель"

100.000

торговля в период 

проведения 

массовых 

городских 

мероприятий

10 да
01.05.2017                           

01.05.2018

15.09.2017                           

15.09.2018
палатки

розничнная 

торговля

кулинар.пр-я, 

шашлыки, сувениры

63

ноябрь 

2016 г.

земельный 

участок 
66:48:0305001 часть зу

территория ФОК в сторону 

стадиона "Горняк"
500

торговля в период 

проведения 

массовых 

городских 

мероприятий

15 да
02.05.2017       

02.05.2018

15.12.2017                 

15.12.2018

палатки, 

батуты,    

аттракционы

розничнная 

торговля
развлекат.

торговля  в период проведения городских мероприятий


